
Curso Coordenador(a) e-mail Vice Coordenador(a)

Administração Leila Araújo de Sousa leila.sousa@ifpr.edu.br Adriano Stadler

Contabilidade Carlos Alberto de Ávila  carlos.avila@ifpr.edu.br Gabriel Mathias Carneiro Leão

Eletrônica Perci Ayres Antiqueira perci.ayres@ifpr.edu.br -

Informática Daniel Bussolaro  daniel.bussolaro@ifpr.edu.br Fábio Luiz Pessoa Albini

Mecânica Marcio Madi  marcio.madi@ifpr.edu.br Luiz Maurício Valente Tigrinho

Petróleo e Gás Marcos Herrerias de Oliveira  marcos.oliveira@ifpr.edu.br Vagner dos Santos

Processos  Fotográficos Datames Acastro Egg Segundo  datames.segundo@ifpr.edu.br Uriah Izayra Marcilio

Programação de Jogos Digitais Anderson  Nalevaiko  Marques  anderson.marques@ifpr.edu.br Carla Hamel Wojcik Garcia

Administração Leila Araújo de Sousa  leila.sousa@ifpr.edu.br -

Edificações Vanessa Vogt  vanessa.vogt@ifpr.edu.br Leticia de Sá Rocha

Eletromecânica Viviane Writzl viviane.writzl@ifpr.edu.br Danniella Rosa

Eletrotécnica Wilerson Sturm  wilerson.sturm@ifpr.edu.br Alexandre  Francisco de Moraes Filho

Enfermagem Gabriella Lemes Rodrigues  de Oliveira gabriella.oliveira@ifpr.edu.br Leni de Lima Santana

Eventos Diana Gurgel Pegorini diana.pegorini@ifpr.edu.br Luiz Ailil Vianna Martins

Massoterapia Claudia Monteiro dos Santos

Bontorin

claudia.bontorin@ifpr.edu.br Celia Regina Alves de Araújo Sandrini

Mecânica Luiz Maurício Valente Tigrinho  luiz.tigrinho@ifpr.edu.br Marcio Madi

Processos  Fotográficos Datames Acastro Egg Segundo  datames.segundo@ifpr.edu.br Uriah Izayra Marcilio

Produção de Áudio e Vídeo Fabiana Moro Van Abbema fabiana.abbema@ifpr.edu.br Elizabete dos Santos

Prótese Dentária Rogério Goulart da Costa rogerio.costa@ifpr.edu.br Andersen Ieger Celinski

Radiologia Michele Patricia Muller Mansur Vieira michele.vieira@ifpr.edu.br -

Saúde Bucal Doriana Cristina Gaio Girata doriana.gaio@ifpr.edu.br Maria Lucia Tozetto Vettorazzi

Telecomunicações Everaldo Ribeiro Brinhole everaldo.brinhole@ifpr.edu.br Gustavo Theodoro  Lascoski

Transações Imobiliárias Hellen Christina Gonçalves hellen.goncalves@ifpr.edu.br -

Bacharelado em Ciências Contábeis Cleverson  Pereira Leal cleverson.leal@ifpr.edu.br -

Tecnologia  em Gestão Pública Pedro Pacheco pedroabpacheco@ifpr.edu.br Irapuru Haruo Florido
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Tecnologia  em Massoterapia Livia Pimenta Reno Gasparotto livia.gasparotto@ifpr.edu.br Cibele Savi Stelmach

Pedagogia Luciana Rosenau pedagogia.curitiba@ifpr.edu.br Michele Simonian

Processos  Gerenciais Adriano Stadler adriano.stadler@ifpr.edu.br Leila Araújo de Sousa

Secretariado Caterine Pereira Moraz caterine.moraz@ifpr.edu.br -
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e-mail

 adriano.stadler@ifpr.edu.br  
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-
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 vagner.santos@ifpr.edu.br 

uriah.marcilio@ifpr.edu.br

 carla.garcia@ifpr.edu.br 

-
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-
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-

-
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